Magnus reapse vir fuit Abrahamus. cum enim deum (Gen. 12 1) dicentem audivisset „emigrato ex tua terra tuaque cognatione, ac illam in terram proficiscitor quam tibi monstravero,” mox obtemperabat, difficultatibus omnibus quae interilicere se poterant neglectis, cum ne sciret quidem quonam abeundum foret. nos autem deum cotidie vocantem audientes nec terrena deserere volumus, nec ad terram illam promissam contendere. quinetiam ipsius humilitatem Chrysostomus admirans his verbis uititur: vera istaec est humilitas, cum quis alteri partes priores cedit, quemadmodum fecit Abrahamus, ne cum Loto eiusus pastoribus litigaret. quo factum ut Lotus fertiliori terra Sodomorum potiretur, cum Abrahamus ad quercum Mambræ migraret. atque heic vide quas ei vices deus referat. quamcunque

πάσαν τὴν γῆν ἡν σὺ δρᾶς ἀπὸ τοῦ τόπου τούτου, σὺ δώσω
αὐτὴν καὶ τῷ σπέρματί σου ἔως αἰῶνος. ἡ δὲ κρείττων ἐκεί-
νη γῆ ἡν ἔλαβε Λώτ, ἡ παραδείσου μηδὲν διαφέρουσα, οὐκ
εἰς καλὸν ἀπέβη τῷ λαβόντι αὐτὴν· αἰχμάλωτος γὰρ μετὰ
μικρὸν ἀπήγετο ὑπὸ τῶν κατ' αὐτοῦ στρατευσάντων πάντες 5
βασιλέων. ἀλλ' ὁ Θεῖος αὐτὸν ὅντεται Ἀβραὰμ μετὰ τῶν
τριακοσίων δέκα καὶ ὅκτω οἰκογενῶν αὐτοῦ ἐπελθὼν καὶ κα-

P. 132 τακόψας αὐτούς. καὶ τοῦτο ἐστιν ὅπερ ὁ Παῦλος φησιν, ὃτι
ὑποστρέφοντα τὸν Ἀβραὰμ ἐκ τῆς κοπῆς τῶν βασιλέων ἀρτιρ
καὶ οἴνῳ δεξιοῦται ὁ Μελχισεδέκ, κἀκείνος ἀφ' ὧν ἐπεφέρε- 10
το λαφύρων δέδωκε δεκάτας αὐτῷ. πρόσεχε λοιπόν. καὶ
ἡμᾶς γὰρ ὑποστρέφοντας ἀπὸ τοῦ νοητοῦ πολέμου ἀρτιρ καὶ
οἴνῳ δεξιοῦται ὁ Μελχισεδέκ ὄντως, τῷ σώματι καὶ αἷματι
δηλονότι αὐτοῦ. εἰ δὲ τοῦτο, κατὰ τὸν Ἀβραὰμ πάντως
δφειλομεν καὶ ἡμεῖς τὰς δέκα ἡμῶν αἰσθήσεις ἀντὶ δεκατῶν 15
προσάγειν αὐτῷ, τῆς ψυχῆς δηλαδὴ καὶ τοῦ σώματος.

B . 'Ο μὲν οὖν Ἀβραὰμ καθῆμενος παρὰ τῇ δρῦν τῇ Μαμβρῇ
πάντας ὄφιλοςένει τοὺς παροδεύοντας, πιστοὺς ὁμοῦ καὶ ἀπί-
στοντας, κατὰ μηδὲν ἐπὶ τούτοις διακρινόμενος· καὶ τοσοῦτον
ἄπλως φιλόσενος ἦν ὡς καὶ αὐτὴν τὴν ἄγιαν τριάδα κατελ- 20
θεῖν ἐπὶ τῆς σκηνῆς αὐτοῦ καὶ τῶν παρατεθέντων αὐτῇ πε-
ρικαρδῶς ἐμφορηθῆναι. οὐ χρὴ θαυμάζειν. ἀγγέλους ἐσθί-
οντας ἀκούεις παρὰ τῇ γραφῇ· ἐνεργείᾳ καὶ γὰρ ἀοράτῳ

ait, terram ex hoc loco conspicis, omnem tibi ego dabo et tuo se-
mini in sempiternum. e diverso fertilior illa terra quam Lotus acce-
pit, paradiiso non cedentem, parum ei profuit. nam haud longo post
intervallo a quinque regibus, qui expeditionem in haec loca suscep-
rant, captivus abducitur. quanquam divinus vir Abrahamus cum 3:8
domi suae natis hostes adortus iisdem caesis Lotum liberat. atque
hoc illud est, quod Paulus ait (Hebr. 7:10), Abrahamus revertentem
a caede regum pane ac vino exceptum a Melchisedeco fuisse,
cui spoliorum secum allatorum decumas vicissim obtulerit. haec mihi
verba diligenter considerato. etenim nos etiam revertentes ab in-
tellectili bello verus ille Melchisedecus pane ac vino excipit, nimirum
corpo sanguineque suo. quod cum ita sit, omnino Abrahami
nos etiam exemplo decem nostros sensus, animi nimirum et corporis
loco decumarum offerre debemus.